
Česká Třebová
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Česká Třebová GPS souřadnice: 49.901885N, 16.447280E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 4 100 ha

Počet obyvatel: 14 848 PSČ: 560 02

Adresa URL: www.ceska-trebova.cz

O obci
Česká Třebová je čtvrté největší město v Pardubickém kraji. Leží v podhůří Orlických hor, v
údolí řeky Třebovky.

Historie obce
Počátky souvislejšího osídlení, které dalo posléze vzniknout městu, jsou nejasné. Nejstarší osídlení
v této lokalitě se nacházelo na pravém břehu říčky Třebovky, což přesvědčivě dokládá
dochovaná románská rotunda svaté Kateřiny...

Ubytování a restaurace
Ve městě Česká Třebová je velká nabídka ubytování a stravování, jsou zde také kavárny, cukrárny,
pizzerie, hospůdky, bary a další podniky.

Okolí a příroda
Město Česká Třebová nabízí mnoho zajimavých míst k odpočinku a relaxaci v samotném městě i v
jeho okolí. K procházkám vybízí městský park Javorka, založený v anglickém stylu v roce 1885.

Současnost obce
Česká Třebová se počtem obyvatel řadí k největším v regionu. Profiluje se jako město historie, turistiky
a sportu. Občanská vybavenost města Česká Třebová je na dobré úrovni, je zde zastoupeno školství
základní a střední,...
 

Sportovní možnosti
Příznivciaktivního odpočinku mohou v České Třebové využít bohaté sportovní nabídky vhodné
pro letní i zimní sporty. Pro kondiční a rekreační plavání je k dispozici krytý plavecký bazén
s tobogánem. 

Památky a zajímavosti
Městská památková zóna v České Třebová je vymezena vnější hranicí ulic Riegrova, Klácelova,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4051/ceska-trebova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:48:23



Podbranská, Mírové nábřeží a Kobylí Důl.Půdorys historického jádra patří k nejvýraznějším
příkladům...

Doprava
Nejdůležitější dopravou pro Českou Třebovou je železnice, zastavuje zde většina vlaků osobní dopravy
včetně některých mezinárodních expresů. V roce 2010 byl v České Třebové vybudován
multifunkční dopravní terminál Jana Pernera, který zajišťuje dopravní obslužnost...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4051/ceska-trebova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:48:23


